お客様各位

2025 年 10 月

カールツァイスメディテック株式会社

手術用顕微鏡 OPMI PENTERO 900 （シリアルナンバー：6637101XXX）

修理部品供給終了のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、手術用顕微鏡 OPMI PENTERO 900（シリアルナンバー：6637101XXX） において 2027 年 9

月末をもちまして修理部品供給を終了させていただきます。

PENTERO 900 後継機の発売やパーツ供給などの状況を鑑み決定させていただきました。

長きにわたる弊社製手術用顕微鏡のご愛顧に感謝申し上げますとともに、今後もよりよいサービスと製

品のご提供をしていく所存でございます。何卒ご理解をいただけますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

対象機種

手術用顕微鏡 OPMI PENTERO 900（製造販売届出番号: 13B1X00119003380）

対象シリアルナンバー：6637101XXX

修理部品供給終了日

2027 年 9 月 30 日（木）

後継機種

手術用顕微鏡 KINEVO 900 S（製造販売届出番号: 13B1X00119003710）

 手術用顕微鏡 PENTERO 800 S（製造販売届出番号: 13B1X00119003680）

以上

＜本件お問合せ先＞

〒102-0083 東京都千代田区麹町二丁目 10 番 9 号

カールツァイスメディテック株式会社

TEL：0570-021311 FAX：03-5214-1252